ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО НАУЧНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ
(ФАНО РОССИИ)

ПРИКАЗ

О внесении изменений в устав
Федерального государственного бюджетного учреждения науки

Института ядерных исследований Российской академии наук

В соответствии с Положением о Федеральном агентстве научных

организаций, утвержденным постановлением Правительства Российской

Федерации от 25 октября 2013 г. № 959, приказы ваю :

Утвердить прилагаемые изменения в устав Федерального

государственного бюджетного учреждения науки Института ядерных

исследований Российской академии наук.

№

Москва

Руководитель

/4 P /  УТВЕРЖДЕНЫ
приказом
Федерального агентства
научных организаций

/ ?  . ^ 2 у г - №  f r ' S "

Изменения в устав
Федерального государственного бюджетного учреждения науки

Института ядерных исследований Российской академии наук

1. Пункт 19 изложить в следующей редакции:
«19. Институт имеет филиал и представительство.
19.1. Полное наименование филиала - Филиал Баксанская

нейтринная обсерватория Федерального государственного бюджетного
учреждения науки Института ядерных исследований Российской академии
наук;

сокращенное наименование филиала - БНО ИЯИ РАН.
Место нахождения филиала - 361609, Кабардино-Балкарская

Республика, Эльбрусский район, пос. Нейтрино.
19.2. Наименование представительства - Представительство

Федерального государственного бюджетного учреждения науки Института
ядерных исследований Российской академии наук.

Место нахождения представительства - Украина, 84545, Донецкая
область, Артёмовский район, г. Соледар, ул. Октябрьская, д. 20.

Создание, реорганизация и ликвидация филиалов и представительств
Института осуществляется Институтом по согласованию с Агентством
путем внесения необходимых изменений в настоящий Устав.».

2. Пункт 23 дополнить отдельным подпунктом 23.20 следующего
содержания:

«23.20. Предоставление в установленном порядке в аренду временно
не используемого имущества, в том числе недвижимого.».

Пронумеровано, прошито и скреплено
2 (два) листа.

отдела документационного
Административного